«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2023 года                                                                                                № IV-26/11

      Республика Коми, г. Инта

О льготах, предоставляемых отдельным категориям граждан при посещении

муниципальных учреждений культуры и спорта, расположенных на территории

муниципального образования городского округа «Инта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городского округа «Инта», Совет муниципального

образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Установить, что право на получение льготы при посещении муниципальных

учреждений культуры и спорта, расположенных на территории муниципального

образования городского округа «Инта», имеют дети погибших (умерших) участников

специальной военной операции.

2. Установить льготу для лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в размере

100 процентов на получение услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями

культуры и спорта, расположенными на территории муниципального образования

городского округа «Инта», для детей.

3. Порядок предоставления льгот детям погибших (умерших) участников

специальной военной операции при получении ими услуг (работ), оказываемых

муниципальными учреждениями культуры и спорта, расположенными на территории

муниципального образования городского округа «Инта», устанавливается постановлением

администрации муниципального образования городского округа «Инта».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                              В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                               И.В. Артеева